Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Confresa
Comissão Permanente de Elaboração, Avaliação e Acompanhamento dos Processos de

Assistência Estudantil

Retificação Nº 01 Edital 04 - Residência Estudantil 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO Campus CONFRESA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria Nº 742, de 19 de abril de 2021, publicada no DOU de 20 de abril de

2021, e considerando o Decreto n° 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa

Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, a Resolução CONSUP IFMT Nº 89/2022 que

institui e normatiza a Política de Assistência Estudantil no âmbito do Instituto Federal de

Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, aprovada por meio da Resolução

CONSUP IFMT nº 90/2022, de 16 de setembro de 2022 e a portaria Nº 0161, de 09 de julho de

2019 que institui o regulamento local dos programas e ações de assistência estudantil do

IFMT/campus Confresa, através da Comissão Permanente de Assistência Estudantil, instituída

pela portaria 01 de 05 de janeiro de 2023, resolve Retificar o Edital nº 04 de Residência

Estudantil 2023 da Política de Assistência Estudantil – PAES, que passa a vigorar conforme

abaixo:

No item 3.4 onde se lê:

 3.4 Vagas disponíveis: Auxílio Residência Estudantil:

 Residência Feminina – 10 vagas

Leia-se:

 3.4 Vagas disponíveis: Auxílio Residência Estudantil:

 Residência Feminina – 22 vagas

Confresa-MT, 30 de janeiro de 2023.

Laura Cristina Nobre Barros
Presidente da Comissão Permanente de Assistência Estudantil

Portaria nº 01 de 05 de Janeiro de 2023

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Confresa
Comissão Permanente de Elaboração, Avaliação e Acompanhamento dos Processos de

Assistência Estudantil

Mariano Pereira Noleto
SIAPE 2106678
Vice- Presidente

Aldemira Ferreira da Silva
SIAPE 1759295

Membro (a)

Aline de Oliveira Gonsalves
SIAPE 2117755

Membro (a)

Francielly Moraes dos Anjos
SIAPE 1317455
Membro ( a)

Gislaine Aparecida Moreira Maia
SIAPE

Membro (a)

Lívia Haiana Canhetti Silveira
Membro (a)

Arthur Paixao Correia
SIAPE2156928

Membro (a)

Celso Pereira Parreao
SIAPE 2090663

Membro (a)

Renata Firmo de Oliveira
SIAPE

Membro (a)